Grégoire le Grand, II.

studuit, et omnes alias eligens atque seorsum ponens, oblationes quas isdem Carterius transmiserat per spiritum cognouit, spreuit et abiecit, dicens : « Ite, et dicite
45 ei : Oblationem suam omnipotenti Domino tulisti, et mihi tuas oblationes transmittis ? Ego tuam oblationem non accipio, quia suam abstulisti Deo. » Qua ex re actum est, ut praesentes quoque magnus timor inuaderet, cum uir Domini tam scienter de absentibus iudicaret.

50 7. PETRVS. Multos horum suspicor martyrium subire potuisse, si eos tempus persecutionis inuenisset.

GREGORIVS. Duo sunt, Petre, martyrii genera : unum in occulto, alterum quoque in publico. Nam et si persecutio desit exterius, martyrii meritum in occulto est, cum
55 uirtus ad passionem prompta flagrat in animo.

8. Quia enim esse possit et sine aperta passione martyrium, testatur in euangelio Dominus, qui Zebedaei filiis, adhuc prae infirmitate mentis maiora sessionis loca quaerentibus, dicit : *Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus
60 sum ? Cui uidelicet cum responderent : Possumus, utrisque ait : Calicem quidem meum bibetis, sedere autem ad dexteram meam uel ad sinistram non est meum dare uobis. Quid autem calicis nomen nisi passionis poculum signat ? Et cum nimirum constet, quia Iacobus in passione occubuit,
65 Iohannes uero in pace ecclesiae quieuit, incunctanter*

43 isdem *m GH* : idem *bm^v* || Carterius *bmz* : Cast- *GH* *Caract- m^v* || 44 cognouit *mz GH* : ante per *transp. b* || et¹ *m(z)* : atque *b om. m^v GH* || 45 Domino *bm GH* : Deo *m^vz* || tulisti *m GH* : abstulisti *b* || 46 tuam oblationem *m GH* : obl. tuam *b* || 47 actum *m GH* : factum *b* || 48 quoque *m GH* : quosque *b* || 49 Domini *bm G* : Dei *m^vz H* || 51 tempus persecutionis *bmz GH* : eo tempore pers. tempestas *b^v* || 60 utrisque *mz GH* : post ait *transp. b* utrique *m^v* || 61 dexteram *bm H* : dextram *m^v G* || 62 ad *mz GH* : om. *bm^v* || 65 Iohannes *bm^v* : -nis *m GH*

XXVI, 8. Mt 20, 20-23 ; Ac 12, 2.

71, 4 = HP 58, 342 ab. — *Praesentes... absentibus* : cf. II, 11, 3. De même Hilarion avait flairé la mauvaise odeur du vice dans une botte de pois offerte par un frère avare (JÉRÔME, V. Hil. 28).

les autres, il mit de côté les offrandes que lui avait expédiées Carterius, reconnues par intuition spirituelle. Il les méprisa et les rejeta avec ces mots : « Allez, dites-lui : ' Tu as pris à Dieu tout-puissant son oblate, et tu m'expédies tes oblats ? Je n'accepte pas ton offrande, parce que tu as ravi la sienne à Dieu. ' » Il en résulta que les assistants eux-mêmes furent pris d'une grande inquiétude : l'homme du Seigneur était si bien renseigné pour juger les absents !